UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

**ITINERARI[I] || ITALIAE || RERVMQ. ROMANARVM || LIBRI  
TRES ||**

**Schottus, Franciscus**

**Antverpiae, 1600**

De Vaticana Bibliotheca, aliisque. X.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70633](#)

Confer in Esquiliis hinc te Praxedis ad aram,  
 Priscaque Aventino colle roganda tibi est.  
 Inde parens iterum maior tibi prabeat aures,  
 Et Laterana domus tercia vota ferat. (ta est.  
 Crux repetenda etiam, cui Nauia proxima por-  
 Templa habeant quartas & Laterana preces.  
 Adiace pramissis Paschalia festa diebus,  
 Ut vani referas uberiorus opem.  
 Curaq; maiorem sit visere tertia matrem,  
 Tertius & Petri templa subire labor.  
 Expedit & Paulum geminato accedere voto,  
 Est labor, at meriti gratia maior erit.  
 Mænia ter rursus videat Laurentius extra,  
 Rursus Apostolica est & veneranda cohors.  
 Pantheon hinc adeas, Mariæ nunc templa re-  
 tunda,  
 Clarum opus Agrippa conspicuumq; decus.  
 Ioannesque quater Laterana cultus in ade,  
 Excipiat quintas, qua prius aure, preces.  
 Ultimus emerito Pancratius ore rogetur:  
 Et tua sic tolli crimina posse puta.

## DE VATICANA BIBLIOTHECA SUMMI PONTIFICIS.

### CAP. X.

**B**IBLIOTHECA Vaticana Pontificis quoti-  
 die à doctis hominibus merito frequenta-  
 tur. Abundat enim, resertaque est, si quæ alia  
 in Europa, antiquissimis omniū disciplinarum  
 artiumq; libris cùm Græcis, tū Latinis ac Hebraicis,  
 calamo in membranis olim exaratis, multis  
 retro sæculis accumulati à summis Romanæ se-  
 dis Pontificibus, quibus colligedi libros, seruan-  
 diq; studiū fuit, in tot bellorū ciuilium, extero-  
 rumq; calamitatibus, direptionibus, ac cladi-  
 bus,

bus, quas ea Vrbs à Barbaris gentibus accepit; quod vrbium reginam extinctam cuperent.

Xistus V.P.M nostra memoria nuper mirifice auxit, ornauit, illustrauitque picturis atque ædificio immenso: quod singulari poëmate à Gulielmo Blanco Gallo, & Historica descriptione depingitur à F. Angelo Rocho, Episcopis. Schidis etiam nondum editis ab Onuphrio Panuinio, eiusdem ordinis Eremitarum cum Rocho, monachi pererudit.

Illud tamen mis votis optant, atque efflagitant docti viri, Pôtificis Max. beneficio INDICEM libro:ū Græcorum Latinorūque bono publico edi atq; euulgari. Sic enim fieret, vt inflammati erudit, qui ad veteres scriptores illustrandos animū appellant, frequentes Romā venirent: prodidēt innumerabiles auctores, qui vel latent in tenebris, lucemque nondum aspicerunt, vel longè depravatissimi, misili, ac manci circumferuntur. Præstitit hoc Augusta verè Repub. Vindelicorum per Indicem inuitatis eruditis hominibus, qui Græcos Patres, cōparando vulgatas editiones cum M. SS. illustrare vellent. Et Galliæ Regibus Cristianissimis Francisco I. & Henrico II. quot quantosque scriptores Græcos cùm historicos, tum Theologos acceptos referam, necesse est: ut & Mediceæ bibliothecæ Reginæ matris, Magnique Etruriæ Ducis: cui familiæ litteræ multum se debere libenter agnoscunt Augustior verò, longeque copiōsior Pontificia est, imò Regia etiam bibliotheca, quæ in Carpetanis Hispaniæ est ad Diuum Laurentium: quam & Didacus Huctadus Men-doza, Cæsaris olim apud Venetos legatus, accepta è media Græcia Græcorum librorum plena naui, mirifice ornauit.